ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-XPVPHC      Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực điện lực

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 134/2013/NĐ-CP ngày 17/10/2013 của Chính phủ quy

định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực điện lực, an toàn đập thủy điện,

sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả;

Căn cứ Quyết định số 3966/QĐ-GQXP ngày 28/9/2021 của UBND tỉnh về việc

giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02/BB-VPHC do Truyền tải điện Bình

Định lập ngày 10/11/2021 và Biên bản xác minh tình tiết của vụ việc vi phạm hành

chính lập ngày 24/11/2021;

Theo đề nghị của Truyền tải điện Bình Định tại Văn bản số 1042/CV-TTĐBĐ-

KT ngày 24/11/2021 và đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 78/TTr-SCT

ngày 01/12/2021;

Tôi: Nguyễn Tự Công Hoàng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây:

1. Tên tổ chức vi phạm: Công ty TNHH Đầu tư và Thương mại Quốc Tế Việt

Thái.

Địa chỉ trụ sở chính: Thôn Lộc Hà, xã Mai Lâm, huyện Đông Anh, thành phố

Hà Nội.

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp, mã số: 0103222290; đăng ký lần đầu

ngày 12/01/2009, đăng ký thay đổi lần thứ 8, ngày 14/01/2020; nơi cấp: Phòng Đăng

ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư Hà Nội.

Người đại diện theo pháp luật: CAI ZHONG YU  Giới tính: Nam.

Chức danh: Giám đốc.

Người được ủy quyền: Lương Gia Ninh    Giới tính: Nam.

Chức danh: Quản lý và phiên dịch.

2

(Theo Giấy ủy quyền ngày 10/11/2021 giữa Công ty TNHH Đầu tư và Thương

mại Quốc Tế Việt Thái và ông Lương Gia Ninh, do ông CAI ZHONG YU - Giám

đốc Công ty ký).

2. Đã có hành vi vi phạm hành chính: Điều khiển tổ hợp mâm xoay khi quay góc

xoay ngang cánh quạt điện gió (dài 77m; rộng 4,3m; cao 3,36m; nặng 18,2 tấn) để đi

qua đoạn giao chéo với khoảng cột 122-123 đường dây 220kV Nhà máy thủy điện An

Khê – Nhà máy điện sinh khối An Khê đã để cánh quạt điện gió vi phạm khoảng cách

an toàn với pha B gây sự cố phóng điện vào lúc 15 giờ 04 phút ngày 09/11/2021, đã vi

phạm quy định tại khoản 8 Điều 7 Luật Điện lực; điểm b khoản 4 Điều 15 Nghị định số

134/2013/NĐ-CP ngày 17/10/2013 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực điện lực, an toàn đập thủy điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm và

hiệu quả.

3. Các tình tiết tăng nặng (nếu có): Không.

4. Các tình tiết giảm nhẹ (nếu có): Công ty TNHH Đầu tư và Thương mại

Quốc Tế Việt Thái đã tự nguyện khai báo, thành thật hối lỗi; tích cực giúp đỡ cơ

quan chức năng phát hiện vi phạm hành chính, xử lý vi phạm hành chính (theo quy

định tại khoản 2 Điều 9 Luật Xử lý vi phạm hành chính và đề nghị của Sở Công

Thương tại Văn bản số 78/TTr-SCT nêu trên).

5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 40.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn mươi

triệu đồng).

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc phải di chuyển phương tiện ra khỏi

hành lang an toàn lưới điện cao áp đối với hành vi vi phạm (theo quy định tại điểm b

khoản 8 Điều 15 Nghị định số 134/2013/NĐ-CP ngày 17/10/2013 của Chính phủ).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Gửi cho ông Lương Gia Ninh là đại diện của tổ chức vi phạm có tên tại

Điều 1 Quyết định này để chấp hành.

Công ty TNHH Đầu tư và Thương mại Quốc Tế Việt Thái phải nộp tiền phạt

vào tài khoản số 7111 của Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định (Địa chỉ: Số 60 đường

Lê Duẩn, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định) trong thời hạn 10 ngày, tính từ ngày

nhận được Quyết định xử phạt vi phạm hành chính. Nếu quá thời hạn mà Công ty

TNHH Đầu tư và Thương mại Quốc Tế Việt Thái không tự nguyện chấp hành thì sẽ

bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.

Công ty TNHH Đầu tư và Thương mại Quốc Tế Việt Thái có quyền khiếu nại

hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Bình Định để thu tiền phạt.

3

3. Gửi cho Sở Công Thương Bình Định để tổ chức thực hiện, tống đạt Quyết

định xử phạt này đến ông Lương Gia Ninh và theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Quyết

định này theo quy định./.

  NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- Sở Công Thương (02 bản);

- Sở Tư pháp;

- CVP, PVP KT;

- Lưu: VT, K6 (10b).

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

  Nguyễn Tự Công Hoàng